
w NMNMSML20190420

Dodatek č. 1
'^0^ ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20.3.2019 na provedení díla „Rekonstrukce

_ _ I __ -<■   ^.1. *9 _H l—X. íPfc I—_ I r B I ■ w V < KM V g£

Smluvní strany

1.

a

2.

ČI. 1

1

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1, kterým se výše specifikovaná 
smlouvžro^diTo mění-adoplňuje-následovně: =~’’ ^== — ------ -----------------

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

ul. Tyršova, úsek Žďárská - Školní, Nové Město na Moravě“ 
(dále jen jako „smlouva o dílo“).

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění dle ČI. 1 smlouvy o dílo, a to v souladu se 
změnovým listem č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a tvoří jeho přílohu č. 1. Součástí 
změnového listu je i změnový položkový rozpočet. Navržené změny jsou zadány v souladu s § 222 
odst. 4 zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

=©+&=QZ26i77005_____  - - - ~=_____________
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č.ú.: 117825233/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 
(dále jen „zhotovitel“)

COLAS CZ, a.s.
se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
divize Silniční stavitelství - oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jihlava-region Vysočina 
zastoupená p. Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti jih
ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

p. Michal Altrichter, ředitel oblasti Jih, na základě plné moci ze dne 28.12.2018 
ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, tel. 733 780 340
Ing. Jiří Hladík - hlavní stavbyvedoucí, tel. 733 780 370
p. Petr Matějíček, vedoucí stavby, tel. 733 780 377

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ:26177005

i
i
i

0/ —

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Hemza, referent odboru investic

Ing. Andrea Kramárová, vedoucí odboru investic

D-JVY-1901465-01-N

NMNMSML20190420



ČI. 2

Smluvní strany se na žádost zhotovitele dohodly na změně ČI. 2 odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

Původní text ČI. 2 odst. 1. ve znění

1

se ruší a nahrazuje tímto textem

1.

ČI. 3

Původní text ČI. 4 odst. 1. ve znění

se ruší a nahrazuje tímto textem

1.

ČI. 4 i.

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti.

2

Zhotovitel zahájí realizaci díla nejpozději do 10 dnů po předání staveniště ze strany objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a objednateli předá nejpozději dne 30.11.2019.

1. Zhotovitel zahájí realizaci díla nejpozději do 10 dnů po předání staveniště ze strany objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a objednateli předá nejpozději dne 25.10.2019.

Smluvní strany se v souvislosti se změnou předmětu plnění dohodly na změně ČI. 4 odst. 1. smlouvy 
o dílo následovně:

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 9.420.907,29 Kč bez DPH,
(dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 9.113.448,35 Kč bez DPH,
(dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Důvodem pro prodloužení termínu dokončení díla je složitost prací na přeložkách sítí PVSEK a sítí 
třetích osob, především společnosti CETIN, čímž došlo ke zpoždění nástupu na navazující práce, 
zejména na rekonstrukci vodovodu investora Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, a dále ke 
zpoždění nástupu na rekonstrukci komunikace a chodníků.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve 
smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
změn a doplňků.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve 
smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
změn a doplňků.



1

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1.

Příloha dodatku č. 1 smlouvy o dílo

Příloha č.1: Příloha č. 2 smlouvy o dílo - změnový list č. 1 včetně změnového položkového rozpočtu

Podpisy smluvních stran

V Novém Městě na Moravě V Jihlavě
11. 10. 2013

.1.1,.10,.2013.dne dne 

Za objednatele: Za zhotovi

O

3

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v centrálním registru smluv.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č. 1 podpisem svých určených zástupců. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na 
její 3. schůzi dne 17.12.2018 pod č. usnesení 13/3/RM/2018.

Zhotovitel podpisem tohoto dodatku souhlasí s uveřejněním celého textu dodatku v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto dodatku č. 1 nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Tento dodatek č. 1 byl sepsán v pěti vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel tři vyhotovení tohoto dodatku č. 1. Dodatek č. 1 obsahuje 3 strany textu a jeho 
součástí je i příloha uvedená níže.

Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb. 
o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením 
tohoto dodatku.

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto dodatku v centrálním registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen 
tento dodatek bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku odeslat 
k uveřejnění v registru smluv.

Michal Altricjnter
ředitel oblasti Jih, COLAS CZ, a.s.

Michal Šmarda
starosta města Nové Město na Moravě

.. o ........... ,
1 

...,...

® Moi-3^y y
!i\\



Stavba:

Sjednaná cena za provedení díla dle SOD bez DPH: 9.113.448,35 Kč

1.

2.

3.

4.

Výše zmíněné Dodatečné stavební práce byly zhotovitelem oceněny v přiloženém Rozpočtu.

Cena za Dodatečné stavební práce bez DPH: 307.458,94 Kč

NOVÁ CELKOVÁ CENA DÍLA 9.420.907,29 Kčbez DPH:

ii. <

25. září 2019Datum:

1/1

Rekonstrukce ul. Tyršova, úsek Žďárská - Školní, 
Nové Město na Moravě

Důvody a okolnosti vzniku Dodatečných stavebních prací:

Lokální zúžení chodníku - méněpráce v důsledku nutnosti zúžit plánovaný chodník v místě kolize 
s podzemním vedením a v místě stávající betonové opěrné zídky

Úprava vjezdu k objektu p. Blaháka - nutnost úpravy nového chodníku v místě sjezdu na nově 
budované soukromé parkoviště, spočívající zejména v úpravě obrubníků, změně skladby a vytvoření 
umělé vodící linie

Úprava kanalizačních šachet - u šachet na rozhraní nového chodníku a asfaltové komunikace byly 
vyměněny poklopy a některé betonové části tak, aby se poklopy mohly stát součástí chodníku a zároveň 
fungovaly j ako obrubníky

Zemní práce pro sdělovací kabely - objednatel požadoval nad rámec původní SOD provedení zemních 
prací pro překládku kabelů CETINu, mimo to se navýšil objem zemních prací v důsledku nutnosti složité 
koordinace podzemních sítí několika provozovatelů a mírným odchylkám skutečného vedení sítí oproti 
předpokladům

Vypracoval: Michaela Hladíková - COLAS CZ, a.s. 
Ing. Jan Červinka - TDS

Vícepráce
(v Kč bez DPH)

399.628,72

Součet
(v Kč bez DPH)

307.458,94

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
ENVIGEST PRO s.r.o., Žďárská 990, 592 31 Nové Město na Moravě
25. 6. 2019-25. 10. 2019

Objednatel:
Zhotovitel: 
TDS:
Termín stavby:

f nad Sázavou

ZMĚNOVÝ LIST č. 1
ke smlouvě o dílo č. 1911230092D ze dne 20. 3. 2019

COLAS CZ,
DIČ: c.

Tabulka Více a méněprací
Méněpráce

(v Kč bez DPH) 

92.223,78

ni „ ■ 591 01 Ždár
DIC; CZ26177005
Tel.: 566621887



•«

COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

PopisPoř. Cena/m.j.Množství M.j. Cena celk.

Objekt: SO 000 - Změny v průběhu stavby - úsek Žďárská Školní

65 000,00 26 000,00

Součet za SO 00 ■ Vedlejší a ostatní náklady 26 000,00

030 13,7-9 m2 -123,3

181111111031 19,89 m2 178,2

Součet za 001 - Zemní práce 572,15

040 117,99 m2 1 061,10

564861111042 154,1-16 m2 -2465,60

úsek Radniční: -15*0,3=-4,500000

567122111044 20712 m2 2 484,00

S7: +16,2-13,2=3,000000

591211111050 566,49 m2 5 097,60

591412111052 568,3-15 m2 -8 524,50

úsek Radniční: -15*0,3=-4,500000

583810050053 395,3 -6 107,38

583810070054 584,1 5414,61

594111111056 7528 m2 -6-016,00

592000001058 4478,103,09 m2 13837,33

592000001058a 5190,005 m2 25 950,00

Součet za 005 - Komunikace 42 763,15

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monoliticky 38,24,5174 t 172,56

Součet za 099 - Přesun hmot 172,56

032
033
034
035

181202305
181301103
181411131
005724200

7,6
34,7
10,6

182,9

68.4
312,3
95.4

41,15

Soubor staveb: 1911230092 - Rekonstrukce ul. Tyršova Nové Město na Moravě
Stavba: 1911230092. - Nové Město na Moravě - rekonstrukce ul. Tyršova Nové Město na Moravě

Stránka 1/3
19.09.2019

nový vjezdy Bladent: -7=-7,000000=-7,000000
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm 

S4 - nový vjezd Bladent: 9=9,000000

5+3=8,000000
dlaždice polymerbetonové COMCON CD60 200x200x60 mm barva bí 

3*1,03=3,090000
dlaždice polymerbetonové COMCON VL 95x200x70 mm barva tmavo

úsek Radniční: -15*0,3=-4,500000
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 n 

pl. pro ohumusování: 9=9,000000
Úprava pláně na násypech se zhutněním
Rozprostření omice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo v 
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a v 
osivo směs travní parková okrasná

9*0,025=0,225000

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těžen 
S4 - nový vjezdy Bladent: 9=9,000000

Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lož 

odpočet zúžení hodniku:

úsek Žďárská - Radniční: -30*0,15=-4,500000

odpočet zúžení hodniku:

úsek Žďárská - Radniční: -30*0,15=-4,500000

Úprava pláně v zářezech se zhutněním 

odpočet zúžení hodniku:

úsek Žďárská - Radniční: -30*0,15=-4,500000

Etapa: SO 01 - MÍSTNÍ KOMUNIKACE
001 - Zemní práce

181102302

005 - Komunikace 
564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

ŠDa 0-32

S4 - nový vjezdy Bladent: 9=9,000000 
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

ŠDa 0-32

Měna: Kč
Kód

099 - Přesun hmot
113 998225111

9 m2
9 m2
9 m2

0,225000 kg

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady
004 030001000 Zařízení staveniště 0,400000 kpl

znovuvyřízení a prodloužení DIO, přechodné DZ, koordinace s třetími osobami: 0,4=0,400000

sjezd BLADENT: -6,0=-6,000000
kostka dlažební mozaika žula 4/6 šedá -15,45 m2

dlažba mozaika 4/6-přírodní kámen, štípaná šedá: -15,0*1,03=-15,450000
kostka dlažební žula drobná 8/10 (10/12) 9,27 m2

žulová kostka drobná 10/12 štípaná, barva šedá: 9*1,03=9,270000 
Dlažba z lomového kamene s provedenímJože zkameniva-těženého

chodník ul. Tyršova BLADENT - kontrastní a varovný pás:



Celkem Etapa: SO 01 - MÍSTNÍ KOMUNIKACE 43 507,87

COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

Popis Cena/m.j.Poř. Množství M.j. Cena celk.

591,9003 0,897920 m3 531,48

13O9O1121RO0 7 613,10004 0,138380 m3 1 053,50

171201101R00 23,6019 21,19

175101101R00 262,9021 0,897920 m3 236,06

Součet za 1 - Zemní práce 1 842,23

617451501R01 821,1027 0,226000 m2 185,57

Součet za 61 - Úpravy povrchů vnitřní 185,57

Součet za 8-Trubní vedení 21 332,06

998276101R00 117,8 109,84

Součet za 99 - Staveništní přesun hmot 109,84

979990103R00 236001 0,400200 t 94,45

979082213R00 600,400200 t002 24,01

979082219R00 5,4003 4,8024 t 25,93

979093111R00 9,50,400200 t004 3,8

Součet za D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot 148,19

Celkem Etapa: SO 02 ■ DEŠŤOVÁ KANALIZACE 23 617,89

Součet za M46 • ZEMNI PRAČE - odpočty -75 003,00

460050612R00 961,228,77 m3 27 653,72

VÝKOP KABELOVÉ RÝHY 35/40 CM HOR.3 
VÝKOP KABELOVÉ RÝHY 80/50 CM HOR.3 
ZÁHOZ RÝHY 35/40 CM HOR.3 
ZÁHOZ RÝHY 50/50 CM HOR.3

071
071a 
071b
071c
071 d

012
015 
026
028

-230 m 
-210 m 
-230 m 
-210 m

1 KUS
1 KUS

1,01 KUS

1 KUS
1 KUS
1 KUS
1 KUS
1 KUS

69.1
196,6
30.2
51,8

Stránka 2/3
19.09.2019

-15 893,00 
-41 286,00 
-6 946,00 

-10 878,00

034
035
069

Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže rovné, o 
Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže přechodí 
skruž železobetonová TBS; DN = 1 000,0 mm; h = 250,0 mm; s = 120 

1*1?U1
profil těsnicí elastomemí; pro spojeni betonových šachetních dílů; tvar 
POKLOP ARTI 9, třída zatížení D400, rozměr otvoru DN700mm, rozn 
Osazení poklopu s rámem nad 150 kg
Dmnt poklopu s rámem nad 150 kg
Deska přechodová zákrytová TZK-Q.1 120-100/25

61 - Úpravy povrchů vnitřní
Potěry dna šachet hlazené ocelovým hladítkem, cementová malta viz. 

0,226*1=0,226000

Etapa: SO 02 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SP_017 ,1/3

8 - Trubní vedení
894421111RT1 
894422111RT1 
59224358.AR

Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy

odkop zeminy kolem stávajícího kónusu:

2,24*2,24*1,0-2*3,14*0,656*1,0=0,897920
Bouráni konstrukcí v hloubených vykopávkách z betonu z betonu, pro

šachta: 2*3,14*0,565*0,6*0,065=0,138380
Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 0,897920 m3

Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním.

2,24*2,24*1,0-2*3,14*0,656*1,0=0,897920
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového mat

obsyp šachty:

2,24*2,24*1,0-2*3,14*0,656*1,0=0,897920

1 - Zemní práce
120001101R00

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot
Poplatek za skládku beton do 30x30 cm

0,2352+0,165=0,400200
Vodorovná doprava suti po suchu bez naloženi, ale se složením a hru 

0,2352+0,165=0,400200
Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i zaj 

0,4002*12=4,802400
Uložení suti na skládku bez zhutnění

660,9
660,9

1 258,56

59224373.AR
552
899104111R00
899104111R00
592243501

194,7
12 540,00

941
941

4 135,00

660,9
660,9

1 246,10

Měna: Kč
Kód

194,7
12 540,00

941
941

4135,00

Etapa: SO 04 - ZEMNÍ PRÁCE PVSEK 
M46 - ZEMNI PRAČE - odpočty

460200123R00
460200813R00
460560123R00 
460560233R00

M46 - ZEMNI PRAČE - přípočty
009 460050612R00 VYKOP JAMY PRO OKOS HOR.4, (5 x 0,8m3)

99 - Staveništní přesun hmot
072 998276101R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátovýc 0,932400 t

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty: 0,9324=0,932400



SP_017 ,2/3

COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

Popis Cena/m.j.Množství M.j. Cena celk.

460050612R00009 961,210,08 m3 9 688,90

46CD1009A 40274 m 10 960,00

460120002RT1011 345,638,85 m3 13 426,56

460200623RT2012A 483230 m 111 090,00

460560813R00029 82,1210 m 17 241,00

Součet za M46 - ZEMNI PRAČE ■ pnpočty 289 336,18

Celkem Etapa: SO 04 - ZEMNI PRAČE PVSEK 214 333,18

CELKEM Objekt: SO 000 - Změny v průběhu stavby - úsek Žďárská Školní 307 458,94

012B
016
024

14 835,00
56469,00
27 972,00

64,5
268,9
51,8

původní výměra: -48=-48,000000

skutečnost: 258=258,000000

Stránka 3/3
19.09.2019

Odkop stávajících 2 ks kabelů CETIN - 2.trasa

tato trasa byla uložena dalších 35 cm pod 1. trasou a ještě různě kličkovala 

délka trasy 137: 137*0,6*0,35=28,770000

460560623RT1
460200833R00
460510021R00

Měna: Kč
Poř. Kód

VYKOP JAMY PRO OKOS HOR.4, (5 x 0,8m3)

Odkop stávajících HDPE trubek

trasa mezi Radnickou a Štursovou polevé straně. Délka trasy 56m:

56*0,6*0,30=10,080000
Demontáž 2ks kabelů CETIN - 2.trasa a položení do nového výkopu

137*2=274,000000
ZÁHOZ JÁMY PRO PROTLAK H0R.34, UPÉCHOVÁNÍ A ÚPRAVA

zásyp výkopků pro kabely CETIN a HD trubek:

28,77+10,08=38,850000
Výkop kabelové rýhy 65/60 cm hor.3

odkop stávajících optických kabelů -1. trasa CETINU - obsazený výkop: 230=230,000000 
Zához rýhy 65/60 cm, hornina tridy 3 230 m
VÝKOP KABELOVÉ RÝHY 80/70 CM H0R.3 210 m
KAB PROSTUP PVC ROURA 10 CM, VC. TR. (AROT) 110/94 DELK 540 m

celkem: 702-162=540,000000
ZÁHOZ RÝHY 80/50 CM HOR.3




